Протокол заседания №1
 Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

Администрации Ключевского района (далее - Комиссия)
17.04.2012                                                                                                       с. Ключи
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. Организация проверочных мероприятий предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
2. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительном  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий  (бездействий) органов местного самоуправления Ключевского района, их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
На заседании Комиссии присутствовали:
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – заместитель председателя Комиссии
	- Зюзина Л.А.

	Главный специалист отдела документационного обеспечения – секретарь Комиссии
	- Михайлова Н.В.

	Члены комиссии:

	Начальник правового отдела
	- Покатилова И.В.

	Начальник отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления
	- Чернова О.Н.

Прокурор Ключевского района                    - Черкашин В.В.
По первому  вопросу повестки дня заседания Комиссии  заслушали главного специалиста отдела документационного обеспечения., которая ознакомила с методическими рекомендациями по заполнению муниципальными служащими справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
 По второму вопросу  повестки дня заседания Комиссии заслушали начальника правового отдела Покатилову И.В., которая сообщила о том, что на территории Ключевского района правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительном  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий  (бездействий) органов местного самоуправления Ключевского района, их должностных лиц не имеется. Рассмотрели правоприменительную практику по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительном  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий  (бездействий) органов государственной власти и местного самоуправления по Алтайскому краю, их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию, изложенную в представлении главного специалиста отдела документационного обеспечения Михайловой Н.В..
2. Принять к сведению информацию, изложенную в представлении начальника правового отдела И.В.Покатиловой
Члены Комиссии:

	Председатель Комиссии
	- Мельников А.И.

	Заместитель председателя
	- Зюзина Л.А.

	Секретарь Комиссии
	- Михайлова Н.В.

	Члены Комиссии

	- Покатилова И.В.

	- Чернова О.Н.